- 1 -

临时信息披露报告编号：2019-1

根据《保险公司关联交易管理暂行办法》《中国保监会

关于进一步规范保险公司关联交易有关问题的通知》《中国

保监会关于进一步加强保险公司关联交易管理有关事项的

通知》等文件的要求，英大保险资产管理有限公司现将与英

大证券有限责任公司签订咨询服务统一交易协议的情况做

如下披露：

一、关联交易概述及交易标的的基本情况

（一）交易概述

为深化国家电网公司系统金融单位内部协同，在战略合

作、客户服务、业务拓展、产品推介等方面发挥集团化运作

优势，积极促进金融产品业务发展，公司于 2018 年 12 月

28 日与英大证券有限责任公司（以下简称“英大证券”）签

订咨询服务关联交易统一交易协议（以下简称“协议”）。

（二）交易标的

协议约定双方在市场信息、专业技术、资金募集及其他

方面展开合作。

 - 2 -

（三）本交易所涉及的交易对手

协议的相对方为英大证券有限责任公司。

二、关联交易的主要内容、交易目的和定价政策

（一）主要内容及交易目的

1.市场信息合作。协议双方共享相关市场信息，根据对

方发行设立金融产品的标准，协助对方与潜在客户建立业务

联系、寻觅业务机会、促成业务落地。

2.专业技术合作。协议双方积极发挥各自专业技术力量，

协助对方开展金融产品交易结构设计、与客户沟通、项目全

周期管理等专业工作。

3.资金募集合作。公司发挥保险机构资源优势，英大证

券发挥证券经营机构资源优势，为对方发行的金融产品提供

专业支持。

4.其他合作。英大证券发挥分支机构布局优势，为公司

金融产品设立发行提供其他支持。

（二）交易价格及定价政策

协议约定所进行的服务和日常支付以公平的市场价格

进行，按照商业原则，不偏离市场独立第三方的价格或者收

费标准。

协议约定交易费用以咨询服务费的方式支付，合作项目

成功设立的，咨询服务费用按以下方式计算：

参与方应获得的服务费=（项目设立方收到的该合作项

目管理费总额-与该合作项目注册、管理发生的费用-该合作

项目管理费总额的应纳增值税及附加的税金）×分享比例。

 - 3 -

其中，分享比例视参与方的参与程度与贡献大小，按以

下比例确定：

1.参与方参与落实项目来源的，不超过 40%；

2.参与方参与金融产品设计的，不超过 30%；

3.参与方协助对方进行金融产品资金募集的，不超过

30 %；

4.参与方参与金融产品重要投后管理工作的，不超过

10 %。

（三）交易结算方式

协议双方授权代表签署通过《金融产品业务合作确认书》

的形式确认拟合作的金融产品。

（四）拟进行交易的时间及履行期限

协议有效期 3年。

三、与公司关联关系说明

（一）与公司关联交易说明

英大证券及公司均为国网英大国际控股集团有限公司

直接控制的法人，属于具有股权关系的关联方。

（二）本次关联交易的金额

本次不涉及具体金额。

四、统一交易审议及决策情况

经 2018年 12月 10日第一届董事会第二十次会议审议

通过。独立董事均投票同意。

五、其他事项

统一交易协议签订后，公司与英大证券间在咨询服务业

 - 4 -

务方面已开展、尚未履行的业务，按照统一交易协议的要求

管理。

特此公告。

英大保险资产管理有限公司

2019年 1月 10日